
 

Zápis č. 5/2022 (210) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 28. 3. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., 

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., 

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., 

Bc. Eva Bedáňová, Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš, 

Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 

Mgr. Dana Musilová., Mgr. Eva Navrátilová, doc. Ing. Zdenka Prokopová, 

CSc., prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

Omluveni: - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2022 (209). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
8. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
9. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
10. Návrh člena volební komise za FAI pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 
11. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné. Přivítal také nového děkana FAI doc. J. Vojtěška, který 
dnešním dnem zahájil funkční období. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2022 (209).  

Zápis je bez připomínek.  

 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis22-05-210 

Návrh usnesení AS FAI 210/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2022 (209) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 210/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2022 (209) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 21. 3. 2022. Předběžný program byl doplněn o body 7. – 10. K předběžnému 
doplněnému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení AS FAI 210/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 210 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2022 (209). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
8. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
9. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
10. Návrh člena volební komise za FAI pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 
11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 210/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 210 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2022 (209). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis22-05-210 

4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
8. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
9. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
10. Návrh člena volební komise za FAI pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 
11. Různé. 

 
13:10 přichází J. Bureš 
 
Ad 4) Slib nového člena. 

Doc. Úředníček ukončil na vlastní žádost činnost v AS FAI, proto předseda AS FAI 
oslovil prvního náhradníka doc. Sysla. Po přečtení a podpisu Slibu člena AS FAI získal 
doc. Sysel práva a povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 
 

Děkan FAI 

 Připravuje se Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2022, byl představen děkanům. 

 Projednává se studium ukrajinských studentů na FAI, byl vydán zákon o pobytu 
ukrajinských uprchlíků v ČR Lex Ukrajina. Zvažuje se odpuštění poplatků za 
přijímací řízení a studium.  

 Informoval o aktuálním počtu přijatých přihlášek ke studiu, termín podávání do 
Bc. studia je 31. 3. 2022, do Mgr. a Ph.D. studia 31. 5. 2022. 

 

Prod. Adámek 

 13. 4. 2022 se v aule budovy U2 uskuteční slavnostní shromáždění k 20. výročí 
založení UTB. 

 20. 4. 2022 proběhne slavnostní shromáždění a zasedání Vědecké rady FAI 
v posluchárně 51/107, v které poté proběhne inaugurace děkana FAI. 

 6. 5. 2022 se uskuteční slavnostní shromáždění, budou předány diplomy 
absolventům Ph.D. studia a nově jmenovaným profesorům a docentům. 

 Do 31. 3. 2022 probíhá registrace zaměstnanců FAI na celofakultní výjezd na 
Pustevny. 

 Prof. Vlčkovi byl Vědeckou radou UTB udělen titul emeritní profesor. 

 

Prod. Chramcov 

 28. 4. 2022 proběhne na FAI soutěž studentské a odborné činnosti STOČ.  

 Probíhá aktualizace edičního plánu FAI na rok 2022, bude zaslán Knihovní a 
ediční radě UTB. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis22-05-210 

 Připravuje se hodnocení kvality výuky i v Ph.D. studiu. 

 Připravuje se aktualizace směrnice rektora Hodnocení a řízení rozvoje 
pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých 
pracovníků UTB. 

 

Prod. Vašek 

 Do 6. 4. 2022 se přijímají žádosti na výzvu v rámci TAČR – byla vyhlášena soutěž 
Národní centra kompetence.  

 

Prod. Kubalčík 

 Do 31. 3. 2022 se podávají přihlášky do Bc. a Mgr. studia realizovaného 
v anglickém jazyce, zasedají přijímací komise. 

 

Tajemnice FAI 

 6. 4. 2022 se na FAI uskuteční Veletrh pracovních příležitostí. 

 V rámci investičních akcí proběhla oprava krčku mezi U5 a VTP, plánuje se oprava 
oken a serverovny na VTP. 

 

Předseda AS UTB 

 29. 3. 2022 proběhne řádné zasedání AS UTB, mimo jiné se bude projednávat 
doplnění poradních sborů rektora, doplnění Rady pro vnitřní hodnocení, Rozpis 
rozpočtu UTB pro rok 2022. 

 Pohovořil o některých bodech projednávaných na zasedání předsednictva RVŠ. 

 

13:40 přichází Dr. Navrátil. 

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2022“. 

Předseda EK informoval o zasedání EK AS FAI dne 17. 3. 2022, k projednávanému 
návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, EK doporučuje materiál k hlasování o 
schválení.   

Návrh usnesení AS FAI 210/3  

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2022 ve verzi ze dne 7. 3. 2022. 

Hlasování 

Pro:  9  
Proti:  0 
Zdržel se: 1  

Usnesení AS FAI 210/3 

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2022 ve verzi ze dne 7. 3. 2022. 

 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis22-05-210 

Ad 7) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany.  

Děkan FAI seznámil přítomné se záměrem jmenovat proděkany, jednotlivě je prezentoval 
a informoval o změnách ve struktuře děkanátu FAI. Nově vznikla pozice proděkana pro 
rozvoj a propagaci a byly upraveny názvy některých oddělení. Na závěr vyjádřil 
přesvědčení o další úspěšné spolupráci v následujícím období. Ze strany členů AS FAI 
nebyly vzneseny na navržené proděkany žádné dotazy. 

Tichým souhlasem byli navrženi skrutátoři  - doc. Sysel a Ing. Sousedíková, proběhlo 
tajné hlasování.  

Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 
Počet platně označených lístků: 10 

Návrh usnesení AS FAI 210/4 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkany. 

Hlasování 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 10 0 0 

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 10 0 0 

doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. 9 0 1 

doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 10 0 0 

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 9 0 1 

Usnesení AS FAI 210/4 
AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkany. 

Ad 8) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 

Děkan FAI seznámil přítomné s pracovní verzí návrhu a plánovanými změnami. Návrh 
zůstává v projednávání. 

Ad 9) Doplnění Legislativní komise AS FAI.  

Předseda AS FAI oslovil doc. Sysla, který s návrhem členství v LK AS FAI souhlasil.  

Tichým souhlasem byli navrženi skrutátoři – doc. Navrátil a Bc. Bureš, proběhlo tajné 
hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 210/5  

AS FAI schválil doplnění Legislativní komise AS FAI o doc. Ing. Martina Sysla, Ph.D. 

Hlasování 

Pro:  9  
Proti:  0 
Zdržel se: 1  

 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis22-05-210 

Usnesení AS FAI 210/5 

AS FAI schválil doplnění Legislativní komise AS FAI o doc. Ing. Martina Sysla, Ph.D. 

Ad 10) Návrh člena volební komise za FAI pro volbu kandidáta na jmenování rektorem.  

Předseda AS FAI navrhl a oslovil Dr. Pokorného, který se členstvím ve volební komisi 
souhlasil. Členové AS FAI nenavrhli žádného dalšího kandidáta. Proběhlo hlasování 
aklamací.  

Návrh usnesení AS FAI 210/6  

AS FAI navrhuje Ing. Pavla Pokorného, Ph.D., členem volební komise za FAI pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem. 

Hlasování 

Pro:  10  
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 210/6 

AS FAI navrhuje Ing. Pavla Pokorného, Ph.D., členem volební komise za FAI pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem. 

Ad 11) Různé. 

Doc. Hromada informoval o návštěvě rektorátu a FAI z Jižní Koreje dne 6. 4. 2022.  

Dr. Pátíková se dotázala na zkušenosti ostatních s dobou od objednání knih v knihovně 
UTB do jejich dodání. Důvodem byly půl roku trvající objednávky.   

Bc. Bureš tlumočil názory studentů na efektivnější propagaci FAI a rozšíření studijních 
plánů o povinně volitelné předměty. Děkan FAI na jeho připomínky odpověděl. 

 AS FAI zasedne 11. 4. 2022 v 13:00 hod. 

Návrh usnesení AS FAI 210/7  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2022 (211) na 11. 4. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2022 (210). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
6. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů vědecké rady. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  



Strana 7 (celkem 7)  Zapis22-05-210 

Usnesení AS FAI 210/7 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2022 (211) na 11. 4. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2022 (210). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
6. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů vědecké rady. 
7. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 11. 4. 2022 v 13:00 hod.  

v místnosti U51/606. 

 
Ve Zlíně dne 6. 4. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


